
STRANICA  2 - BROJ 1 PETAK, 25. SIJEČNJA 2008.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

1
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnhercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj:10/04), a u vezi sa člankom 4. 
i 9. Zakona o kontroli cijena (“Službene novine Federacije 
BiH, broj 2/95”) Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 
sjednici održanoj 18. siječnja 2008. godine, donosi

ODLUKU
O MJERAMA NEPOSREDNE KONTROLE 

CIJENA I MARŽI ODREĐENIH PROIZVODA
I CIJENA USLUGA OD INTERESA 

ZA ŽUPANIJU ZAPADNOHERCEGOVAČKU

 Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se mjere neposredne 

kontrole cijena i marži određenih proizvoda i cijena usluga 
od interesa za Županiju Zapadnohercegovačku (u daljem 
tekstu: Odluka).

Članak 2.
Proizvodi i usluge od interesa za Županiju 

Zapadnohercegovačku su:
sve vrste brašna od merkantilne pšenice namijenjene 1.	
za ljudsku ishranu bez obzira na pakiranje, tarifna 
oznaka 1101; 
sve vrste kruha od brašna žitarica od 250 grama 2.	
pa naviše (osim peciva i posebnih pekarskih 
proizvoda), tarifna oznaka 1905; 
sve vrste tjestenine;3.	
sve vrste mlijeka (pasterizirano, homogenizirano 4.	
i sterilizirano mliječne masti 1,5%, 2,5%, 2,8%, i 
3,2%), tarifna oznaka 1401; 
sve vrste šećera;5.	
sve vrste svježeg mesa i ribe;6.	
prijevoz putnika između dvije ili više općina 7.	
Županije Zapadnohercegovačke;
usluge u oblasti obrazovanja i zdravstva.8.	

Članak 3.
U cilju sprječavanja većih poremećaja na tržištu  i u 

kretanju cijena proizvoda i usluga od interesa za Županiju 
Zapadnohercegovačku, pravne i fizičke osobe sudionici u 
proizvodnji i trgovini proizvoda iz članka 2. ove Odluke, 
dužni su od dana stupanja na snagu ove Odluke, cijene 
istih formirati tako da se na nabavnu cijenu zaračunava 
marža na slijedeći način:

Vrsta proizvoda Max. marža
Veleprodajna Maloprodajna

- sve vrste brašna 5% 10%
- sve vrste kruha 17% 12%
- sve vrste mlijeka 6% 10%
- sve vrste šećera 6% 15%

Članak 4.
Pod nabavnom cijenom proizvoda u prometu na 

veliko, odnosno malo podrazumijeva se neto fakturna 
cijena proizvođača, odnosno dobavljača uvećana za 
zavisne troškove.

Pod zavisnim troškovima podrazumijevaju se troškovi 
utovara i istovara proizvoda, troškovi transporta od 
stovarišta dobavljača do stovarišta kupca, troškovi 
osiguranja proizvoda u transportu, transportni kalo, lom 
i kvar proizvoda, posebni troškovi poslovanja proizvoda 
u transportu, troškovi transporta od stovarišta kupca do 
njegovih prodavaonica, odnosno prodajnih mjesta i troškovi 
povrata ambalaže na osnovi zaključenih ugovora.

Kao zavisni troškovi iz stavka 2. ovog članka, mogu 
se zaračunati troškovi koje je imalo ili kupcu fakturiralo 
drugo gospodarsko društvo, pravna ili fizička osoba, 
odnosno troškovi planirali internim aktom društva (ako te 
usluge vrši sam kupac) do visine koju bi kupcu fakturiralo 
drugo gospodarsko društvo, pravna ili fizička osoba.

Članak 5.
Dostavljanje obavijesti o promjeni cijena (evidencija 

cijena) propisuje se za slijedeće proizvode i usluge:
sve vrste tjestenine,--
sve vrste svježeg mesa i ribe,--
usluge prijevoz putnika između dvije ili više općina --
Županije Zapadnohercegovačke
usluge u oblasti obrazovanja i zdravstva--

Članak 6.
Obvezuju se sve pravne i fizičke osobe sa područja 

Županije Zapadnohercegovačke da najkasnije u roku 
od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke dostave 
Ministarstvu gospodarstva obavijest o sadašnjoj razini 
cijena i marži proizvoda i cijena usluga iz članka 3. i 
članka 5. odluke. 

Sve pravne i fizičke osobe na području Županije 
Zapadnohercegovačke dužna su u roku od 24 sata po 
promjeni cijena i marži proizvoda i cijena usluga   iz 
članka 3. i članka 5. ove Odluke, da dostave obavijest 
Ministarstvu gospodarstva Županije Zapadnohercegovačke 
o promjeni cijena i marži.

Članak 7.
Ovlašćuje se ministar Ministarstva za gospodarstvo da 

donese Naputak o načinu i sadržaju dostave obavijesti o 
promjeni i evidenciji cijena i marži.

Članak 8.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši nadležna 

inspekcije Uprave za inspekcijske poslove.

Članak 9.
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 3.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako se ne 
pridržava visine propisanih marži iz članka 3. ove 
Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u 
iznosu od 100,00 do 300,00 KM.



PETAK, 25. SIJEČNJA 2008. STRANICA  3 - BROJ 1NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 KM 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako se ne pridržava 
visine propisanih marži iz članka 3. ove Odluke.

Članak 10.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako se ne 
pridržava odredbi iz članka 5. i članka 6. ove Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u 
iznosu od 50,00 do 150,00 KM.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 300,00 KM 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako se ne pridržava 
odredbi iz članka 5. i  članka 6. ove Odluke.

Članak 11.
O mjerama neposredne kontrole cijena, propisanih 

ovom Odlukom, Vlada Županije Zapadnohercegovačke 
će obavijestiti Skupštinu Županije u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 12.
Danom stupanja na snagu ove Odluke na području 

Županije Zapadnohercegovačke  prestaje primjena Odluke 
o utvrđivanju postojanja uvjeta za propisivanje mjera 
neposredne kontrole cijena od strane nadležnih tijela 
Županije, utvrđivanjem marži za sve vrste brašna, kruha od 
brašna, žitarica, mlijeka i jestivog ulja (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj:15/05).

Članak 13.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

“Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke”. 
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA –
Broj: 01-55/08-34
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008. 

Predsjednik
Zvonko Jurišić

2
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 
18. siječnja 2008. godine,  donijela je

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA NAPUTAK 

O NAČINU I SADRŽAJU OBAVIJESTI O 
PROMJENI I EVIDENCIJI CIJENA MARŽI 

I.
Daje se suglasnost na Naputak o načinu i sadržaju 

3
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj. 10/04) i članka 40. 
stavka 3. Zakona o trgovini (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 13/07), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 34. sjednici održanoj ¬18. 
siječnja 2008. godine, donosi 

ODLUKU
O RADNOM VREMENU TRGOVAČKIH 
RADNJI TE PODUZEĆA TRGOVAČKE 

DJELATNOSTI NA PODRUČJU ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme 

trgovačkih radnji, te poduzeća na području Županije 
Zapadnohercegovačke, nadzor i način sprovođenja ove 
Odluke.

Članak 2.
Radno vrijeme mora biti vidno istaknuto na ulaznoj 

strani poslovne prostorije.

Članak 3.
Ukoliko vlasnik navedenih radnji mora privremeno 

prekinuti rad u svojoj radnji iz opravdanih razloga, dužan 
je o tome na vrijeme izvijestiti nadležna tijela Županije 
i općine.

II. TRGOVINSKI OBJEKTI

Članak 4.
Trgovačke  r adn je  na  područ ju  Župan i j e 

Zapadnohercegovačke mogu biti otvorene radnim 
danom:

- od 7,00 do 22,00 sata.

obavijesti o promjeni i evidenciji cijena marži, kojeg je 
donio ministar gospodarstva pod brojem: 05-01-20-59/08 
od 18. siječnja 2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Narodnim 

novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
-VLADA-
Broj: 01-55/08-34
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008.

Predsjednik
dr. Zvonko Jurišić


